Fictio poetica.

200 Finierat Baldus nec dum ammazzare Tesinos,
 201 Aeolus austrorum magnus rex, atque magister,

²⁸ Gentilhombres spagnolice. ("Gentilhombres" is Spanish [for gentlemen].)

²⁹ Dagas genus spadae quam pegorari portare solent. (Daggar is a kind of sword that shepherds typically carry.)

³⁰ Notandum. [Manus]. (To be noted. [Pointing finger].)

³¹ Carmen scabrosum. Rubeis vel sanguine ranarum, vel rubeis pro ruginentis. (A scabrous verse. Red either with frogs' blood, or red from rust.)

³² De pane cavare, est proverbium usitatum pro erripere vitam alicui. ("To take away [someone's] bread," is a saying used for "to snatch away someone's life.")

202 Sceptra pians vastam montagnae scandidit alpem
 203 Hic girans oculos spatiosa per aequora circum,
 204 Nullam prospexit navem nullamque galeam,
 205 Ergo suos recreare notos sibi voia venivit.³³

Descriptio ventorum.

206 Concavus hic mons est, qui culmine toccat olympum,
 207 Fundamenta tenens maris inficcata sub undis,
 208 Grossibus est asper de saxis atque pedrazzis.
 209 Non illic frondent silvae, non herba virescit,
 210 Montis et ad cimam stat porta chiavata frequenter
 211 Quae ferri tota est, Vulcani facta boteghis,
 212 Claudit et horrendum scabris sub cautibus antrum,
 213 In quo sunt venti sub portis mille chiavati,
 214 Atque cadenati vario boffamine strident,
 215 Attenti semper si porta recluditur illis.
 216 Mille annos una hora sibi est saltare deforas,
 217 Atque procelloso pelagum vexare travaio.

Comparatio.

218 Qualis cazzator bracchos volucresque lepreros³⁴
 219 In presone tenet, mangiandi datque nientum,
 220 Plus bene quo valeant morsu boccare famato

{T Book 11 p. 125; Port. 1.259}

221 Salvadicinas,* leviusque nettare caminum,
 222 Sic et in obscuro ventos rex Aeolus antro
 223 Chiavat, ut optantes groppis exire solutis,
 224 Atque videre diem, crudelius aequora versent.
 225 O miser illa ratis, sed plus miser ille nochierus,
 226 Quem improvisa rapit ventorum squadra boantum,
 227 Vel quem cum sociis ferus ille siroccus acoiat.³⁵

³³ Venivit naturaliter sed venit sincopaliter. (“Venivit” naturally but “venit” with syncopation.)

³⁴ Canis bracchus, et canis leprerus qui sint optime de[x]tri fit Turpilius. (Hound dog and hunting dog may be best, Turpilius made **.)* Note: Which Turpilius? Roman or Venetian? 1583 and 1692 have *scripsit* for *fit*.

³⁵ Acoiat, corripit. (Seize, snatch up.)

228 O, quantum praestat sit practicus ille paronus,
 229 Qui pugnat tantam ventorum contra Iovagnam.

Pedrala.

230 Aeolus ergo videns mare navibus esse vodatum,
 231 Nondum quae guidat Baldum arrivaverat illuc,
 232 Praesto cadenazzos tirat extra foramina grossos,
 233 Ferratasque aperit valvas, intratque dedreutum.
 234 Quapropter venti rident festamque comenzant,
 235 Vixque tenent illos ferracea vincla frementes.
 236 Increpat illorum smaniam, multumque minazzat³⁶
 237 Aeolus et sceptro repetantes saepe flagellat,
 238 Qui vellent extra ruptis borrire cadhenis,
 239 Et neptuniacam cito stravaiare quietem.
 240 Est ibi Sirroccus vento crudelior omni,
 241 Est ibi Garbinus, Grecus, Levanticus, Oster,
 242 Est Tramuntanae Bastardus Borra fiolus,³⁷
 243 Est Viscinellus, Libecchius, deinde Maestrus.

De Libecchio.

244 Libecchius spumam rabioso fundit ab ore,
 245 Fodratosque oculos portat de carne salata.³⁸
 246 Numquam suflaret, nisi centum mille diablos
 247 Afferret secum, quibus astra fretumque volutet.
 248 Ex Africa genuit Garbinum coniuge natum,
 249 Libecchius pater est, Garbinus filius, uxor
 250 Aphrica, quapropter Libecchius graece vocatur
 251 Aphricus, et lugurum tantummodo praticat aequor³⁹
 252 Et sdegnatur aquas veneti sofiare marelli,⁴⁰
 253 Ad quem Garbinum mittit solummodo natum.

De Garbino.

³⁶ Smaniam insaniam et furorem. (Mania, insanity and madness.)

³⁷ Borra filius bastardus Tramontanae. (Bora is the bastard son of Tramontana.)

³⁸ Proverbium, quum quis oculos rubeos habet propter iram. (A saying, when someone has red eyes [like salted meat] due to anger.)

³⁹ Libecchius grece Aphricus. (Libecchius in Greek is called Africus.)

⁴⁰ Marellus parvum mare. (Seaway is a small sea.)*

{T Book 11 p. 125v; Port. 1.260}

254 Garbinus quando pelagum fantasticus urtat,
 255 Si non contrastum sociorum sentit habere,
 256 Semper maturo spatiatur in aequora passu.
 257 Sors sua cum gaeco data fit giostrare levanto.
 258 Fert haedi barbam de stizza et sanguine plenam,
 259 Deque suo rabido fluit ore cagnacea bava.

De Tramuntana.

260 Tramuntana colit gelidos ventissa paesos,⁴¹
 261 Quae Borram genuit praegnans Aquilonis abusu,⁴²
 262 Hanc vocitant boream de nati nomine Graeci.
 263 Ipsa gelans nimium cogit portare pelizzas,
 264 Per quam castronis, pegoris quoque lana tosatur,
 265 Ut nos pelle sua possimus vadere freddum.
 266 Tota bianchezat gelidis sua testa pruinis,
 267 Deque suis pendent horrentia stiria trezzis.
 268 Ipsa diabolicum generavit pessime borram.

De Borra.

269 Quidnam scribendum de te, fantastice Borra?
 270 Quando repugnaris, vel contrastaris ab Ostro,
 271 O miseram barcam quae tunc in gurgite vogat.
 272 Non durant remi, non arbor, vela, timonus,
 273 Omnia sfracassas, rumpis, spezzasque, rapisque.
 274 Te barcaroli formidant, aequora solus
 275 Conturbas, agitasque undas ad nubila ruptas.
 276 Fert appena tua spagnola galea ruinam,
 277 Quam, veluti ballam, sbalzare per aequora cogis.
 278 Nec bravare velit navis zenoesa, quod ampia,
 279 Quod maior reliquia, quod ubique garbasa tendat,
 280 Quando Borra furis curas hanc quippe negottam.